
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е    

О внесении изменений в решение № 13 от 25.11.2025 года 

«О выражении согласия на преобразование муниципальных образований, 

входящих в состав Свободненского муниципального района Амурской 

области, и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа» 
 

Руководствуясь частью 6 статьи 12 Федерального закона от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», статьей 16 Закона Амурской области от 

23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-

территориального устройства Амурской области», Петропавловский 

сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Петропавловского сельского Совета народных 

депутатов от 25.11.2025 года № 13 «О выражении согласия на 

преобразование муниципальных образований, входящих в состав 

Свободненского муниципального района Амурской области, и наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа» следующие изменения: 

 а) наименование решения после слов «выражении согласия» дополнить 

словом «населения»; 

 б) пункт 1 после слов «Выразить согласие» дополнить словом 

«населения». 

 2.Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненский район»  (http://svobregionadm.ru). 

 3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах:  в 

здании администрации муниципального образования Петропавловский 

сельсовет, расположенного по адресу: Амурская область, Свободненский 

район,             с. Буссе, ул. Центральная, 7, в здании сельского Клуба с.Буссе, 

расположенного по адресу: Амурская область, Свободненский район, 

с.Буссе, ул.Центральная, в здании сельского клуба с.Петропавловка, 

расположенного по адресу: Амурская область, Свободненский район, 

с.Петропавловка, пер.Зелёный, 1, а также разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ppsovet.ru/. 

 

 

http://svobregionadm.ru/
http://ppsovet.ru/


Председатель сельского 

Совета народных депутатов                                                 А.В. Богомякова 

 

Глава Петропавловского сельсовета                                   С.В. Лекомцева 

 

с. Буссе 

02.03.2026  

№ 30 

 

                                           

 

 


